
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. LAPKRIČIO 26 D. 

NUTARIMO NR. 1326 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. gegužės 18 d. Nr. 486 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimą Nr. 1326 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo 

patvirtinimo“: 

1. Papildyti 2
1
 punktu: 

„2
1
. Nustatyti, kad savivaldybei gali būti skiriama dotacija projekto tinkamų finansuoti 

ES struktūrinių fondų lėšomis išlaidų savivaldybės nuosavų lėšų indėliui ar jo daliai, kurie yra 

privalomi pagal atitinkamos priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašo reikalavimus, 

padengti tais atvejais, kai savivaldybė neturi galimybių nuosavomis lėšomis finansuoti 

projekto ir (arba) tapti ES struktūrinių fondų finansinės priemonės (toliau – finansinė 

priemonė) galutiniu naudos gavėju ir (arba) negali prisiimti įsipareigojimų dėl įgyvendinamų 

energijos vartojimo efektyvumo projektų, kai taikomas energijos taupymo paslaugų teikėjo 

modelis, ir (arba) negali prisiimti įsipareigojimų pagal įgyvendinant projektą sudaromą 

valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartį, nes būtų viršyti Lietuvos Respublikos 

fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme savivaldybei nustatyti asignavimų 

dydžio apribojimai ir (arba) Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatyti skolos ir (arba) 

skolinimosi limitai, ir kai yra tenkinamos visos šios sąlygos: 

2
1
.1. 2017–2018 metais – jeigu savivaldybės pajamos, apskaičiuotos neįskaitant iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto savivaldybei skiriamų specialių tikslinių dotacijų ir 

ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų (toliau – savivaldybės pajamos), paskutiniais 

pasibaigusiais metais buvo didesnės nei prieš tai buvusiais metais, skolos lygis, apskaičiuotas 

kaip savivaldybės skolos ir atitinkamų metų savivaldybės pajamų santykis (toliau – skolos 

lygis), paskutinių pasibaigusių metų pabaigoje turi būti mažesnis negu prieš tai buvusių metų 

pabaigoje; 2019–2023 metais – jeigu savivaldybės pajamos per paskutinius trejus 

pasibaigusius metus kiekvienais metais didėjo, skolos lygis paskutinių pasibaigusių metų 

pabaigoje turi būti mažesnis negu trejų paskutinių pasibaigusių metų pabaigoje buvusių 

skolos lygių vidurkis; 



 

 

2 

2
1
.2. savivaldybei projekto nuosavų lėšų indėliui trūksta ne mažiau kaip 15 000 eurų; 

2
1
.3. visų projektų, prie kurių įgyvendinimo prisideda arba planuoja prisidėti 

savivaldybė atitinkamais metais, atitinkamų metų savivaldybės biudžeto asignavimuose 

numatyta savivaldybės nuosavų lėšų indėlio suma, kuriai neprašoma skirti dotacijos, viršija 

0,5 procento atitinkamų metų planuojamų savivaldybės pajamų; 

2
1
.4. savivaldybė dalyvauja arba įsipareigoja dalyvauti įgyvendinant finansines 

priemones projekto įgyvendinimo laikotarpiu.“ 

2. Papildyti 2
2
 punktu: 

„2
2
.
 
Nustatyti, kad gautą dotaciją ar jos dalį savivaldybė privalo grąžinti per penkerius 

metus nuo projekto pabaigos, bet ne vėliau nei iki 2028 m. spalio 1 d., jeigu įgyvendinus 

projektą tenkinama bent viena iš šių sąlygų: 

2
2
.1. projektas neturės poveikio po projekto pabaigos numatomam savivaldybės ir 

(arba) jos įmonių ar įstaigų išlaidų sumažėjimui arba pajamų padidėjimui; 

2
2
.2. iki projekto pabaigos nebus pasiekti rodikliai, susiję su darbo vietų kūrimu ir 

privačių investicijų pritraukimu atitinkamos savivaldybės teritorijoje; 

2
2
.3. atitinkamais metais įgyvendinamų ir planuojamų įgyvendinti projektų 

savivaldybės nuosavo indėlio, numatyto visam projektų įgyvendinimo laikotarpiui, dalis yra 

mažesnė nei 15 procentų visų projektų ES struktūrinių fondų lėšomis tinkamų finansuoti 

išlaidų; 

2
2
.4. savivaldybės skolos lygis paskutinių pasibaigusių metų pabaigoje įgyvendinus 

projektą yra didesnis negu paskutinių pasibaigusių metų pabaigoje iki suteikiant dotaciją; 

2
2
.5. nuo 2014 metų iki projekto pabaigos savivaldybė nevykdo arba neįvykdė 

įsipareigojimo dalyvauti įgyvendinant finansines priemones.“ 

3. Papildyti 2
3 

punktu: 

„2
3
. Nustatyti, kad dotacija skiriama ir grąžinama, projekto ir savivaldybės atitiktis šio 

nutarimo 2
2
 punkte nustatytiems reikalavimams vertinama finansų ministro nustatyta tvarka.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Finansų ministras Rimantas Šadžius 


